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WYREMONTUJĄ DROGI W POWIECIE

Wyremontują drogi w powiecie

Wkrótce ruszą remonty na drogach powiatowych. Najpierw w gminach Bogoria i
Rytwiany. Stosowne umowy już podpisano.

W  naszym  powiecie  wiele  dróg  wygląda  właśnie  tak,  jak  ta
przebiegająca przez Miłoszowice. Dzięki porozumieniu uda się ją wyremontować. (M. Jarosz)

Umowy podpisane ostatnio pomiędzy starostwem staszowskim a gminami dotyczą odnowy
dróg  powiatowych  biegnących  przez  terytorium  gmin.  Jak  na  razie  porozumienie  takie
zawarte zostało z gminami Bogoria i Rytwiany.

Już wkrótce do tego grona może dołączyć gmina Oleśnica.

BĘDĄ UNIJNE MILIONY

Starania powiatu o unijne dotacje zaowocowały tym, że wstępną akceptację uzyskały dwa
projekty opiewające na ponad 12 milionów złotych dotacji. Potrzeby starostwo ocenia trochę
"pokaźniej”, bo na niebagatelne 100 milionów złotych. Wiadomo jednak, że takich pieniędzy
nie da nikt.

Z "przyobiecanych” 12 milionów dotacji  powiat zrealizuje najpotrzebniejsze odcinki  dróg,
takie  jak  chociażby  fatalny  pod  względem  technicznym  odcinek  przebiegający  przez
Strzegom w gminie Rytwiany, czy odcinek drogi od Jurkowic w stronę Smerdyny, zwłaszcza w
okolicach kopalni dolomitu w Budach. W tym miejscu drogę trzeba tworzyć zupełnie od nowa,
tak aby wytrzymała ciężar setek ton kruszywa wywożonego codziennie przez kilkadziesiąt
ciężarówek.

OWOCNA KOMBINACJA



Oprócz tego wykonanych zostanie około 15 kilometrów dróg powiatowych w gminach Bogoria
i Rytwiany. Podpisane porozumienie ma na celu przekazanie gminom do realizacji inwestycji
na drogach powiatowych. Polega to mniej więcej na tym, że gminy składające wnioski o
unijne  dofinansowanie  na  drogi,  przeznaczą  uzyskane  dotacje  na  remonty  "powiatówek”.
Wkład własny gmin, czyli około 40 procent całej inwestycji pokryje starostwo. Dzięki temu w
kasach gmin zostaną pieniądze zarezerwowane na wkład własny, które będzie można wydać
na remonty dróg gminnych.

Czym taka kombinacja zaowocuje? - Przede wszystkim tym, że za te same pieniądze uda się
wykonać o wiele więcej - przekonuje Romuald Garczewski, starosta staszowski. Dodaje, że
wykonanie  drogi  powiatowej  w określonych  standardach kosztuje  około  500-600 tysięcy
złotych. - Gminy za milion złotych mogą wykonać nawet 5 kilometrów gminnych w niższym
standardzie, zamiast dwóch w standardzie drogi powiatowej - przekonuje starosta.

KIEROWCOM LŻEJ

Zyska na tym każdy,  a  zwłaszcza mieszkańcy -  dodaje  Romuald  Garczewski.  W gminie
Bogoria najbardziej skorzystają na tym mieszkańcy Miłoszowic, Kolonii Miłoszowice, Grzybowa
i Radwana. W gminie Rytwiany dzięki porozumieniu zostaną odnowione odcinki Szczeka -
Kolonia Szczeka, oraz odcinek drogi z Oleśnicy do Grobli, począwszy od granicy gminy.

Ogłoszenie przetargów powinno odbyć się w najbliższych dniach.  Gminom zależy też na
czasie, ponieważ im wcześniej tym większa szansa na korzystne ceny. Powiat staszowski
należy do krajowej czołówki, jeżeli chodzi o liczbę kilometrów dróg powiatowych. Pod swoją
opieką ma ich niemal pół tysiąca kilometrów.
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